ПРОТОКОЛ №3
Схода граждан    д.Уразметево
Место проведения:               Медпункт д.Уразметево
  01.03.2019

Начало 14 .00ч

Присутствовали:
1. Волков С.Л.  – Глава Тюрлеминского сельского поселения
2. Петрова Г.И.. -   депутат  районного  собрания депутатов  Козловского района Чувашской Республики
3. Депутаты   собрания Тюрлеминского сельского поселения, жители д.Уразметево
Тюрлема – 40  человек

Президиум  собрания
Председатель собрания   - Егорова М.М.
Секретарь   - Тимофеева З.
Повестка  дня:
1. Установка контейнерных площадок
2. Работа инициативной группы

Слушали:
Волков Сергей Леонидович –  глава  Тюрлеминского  сельского поселения. В  своем  выступлении  подробно  ознакомил  собравшихся.
В рамках перехода на новую систему обращения с твердыми коммунальными отходами 27 апреля 2018 г. на территории Чувашской Республики заключено соглашение об организации деятельности по обращению с ТКО между Минстроем Чувашии и ООО «МВК «Экоцентр», которое займется вывозом мусора на территории региона как с частных, так и государственных предприятий и организаций. Соглашение подписано сроком на 10 лет. В течение срока действия соглашения «МВК Экоцентр» обеспечивает сбор, транспортирование, обработку, утилизацию, обезвреживание, захоронение ТКО на территории всей Чувашской Республики.

Выступили:
1. Петрова Г.И.-   депутат   собрания депутатов Тюрлеминского Козловского района Чувашской Республики. Контейнерные  площадки надо устанавливать, участвовать в данном мероприятии, также  определить места размещения контейнеров по улицам и количество контейнеров с учетом домовладений.
2. Егорова М.М.. – житель д.Уразметево. Сбор денег собирать с населения  инициативными жителями, т.е.  инициативной группе
3. Тимофеева З.  староста д. Уразметево. Контейнерные  площадки, очень  нужны в нашей  деревне, станет чище. Сбор денег предлагаю  осуществлять инициативной группе.

Проголосовали:  за -  40 (единогласно), против -  нет, воздержавшихся – нет

Решили:
1. Установить контейнерные  площадки.  Сбор денег осуществлять инициативной группе с человека 120 руб.
Проголосовали: за    -  40  человек, против – нет, воздержавшихся – 0

Председатель собрания                                                                      Егорова М.М.

Секретарь                                                                                             Тимофеева З.